

TUTKAS – Tutkijoiden ja kansanedustajien seura

TOIMINTASUUNNITELMA 2024

Tutkas edistää kansanedustajien ja tutkijajäsenien yhteydenpitoa ja tiedonvaihtoa järjestämällä informaatio- ja keskustelutilaisuuksia tieteestä ja tutkimuksesta. Täysistuntokaudella järjestetään seminaareja, tutustumiskäyntejä ja muita tilaisuuksia, joiden aiheiden valinnassa ja toteuttamisessa otetaan huomioon kansanedustajien ja tutkijoiden tiedontarpeet, tiedepoliittiset tavoitteet sekä ajankohtaiset tutkimushankkeet. Jäsenistön ja yhteistyökumppaneiden toiveet huomioidaan aihevalinnoissa.

Alkuvuodesta 2024 järjestetään tutustumismatka LUT-yliopistoon ja UPM:n tehtaille Lappeenrantaan. Matkan teemana ovat bioenergia-asiat ja Itä-Suomen kehittyminen muuttuneessa geopoliittisessa tilanteessa.

Keväällä 2024 Tutkas tekee yhteistyötä Helsingin yliopiston kanssa mm. osallistumalla yliopiston järjestämään Studia Generalia -luentosarjaan. Luentosarjan aiheet liittyvät tieteen ja tutkitun tiedon asemaan päätöksenteossa. Luentosarjalla esiintyy niin tutkijoita kuin kansanedustajia.

Toimintavuonna – todennäköisesti alkusyksystä – järjestetään vierailu Lundin yliopistoon ja Kööpenhaminaan, jossa tutustutaan sekä Kööpenhaminan yliopistoon että Kuninkaalliseen kirjastoon. Matkan teemana on pohtia ja identifoida tekijöitä pohjoismaisten verrokkiyliopistojen menestyksen taustalla.

Vuonna 2024 valmistellaan seuran 55-vuotisjuhlavuotta, joka on vuonna 2025.

Lisäksi toimintavuonna tutustutaan sekä kotimaiseen että kansainväliseen tiedepolitiikkaan, tutkimukseen ja opetukseen. Mahdollisuuksien mukaan tehdään muitakin vierailuja yliopistoihin ja tutkimuslaitoksiin sekä perehdytään ajankohtaisiin tiedeaiheisiin ja -kohteisiin sekä tutkimustoiminnan kehittämiseen. Vastavuoroisesti järjestetään vierailuja eduskuntaan.

Vaikka vierailemme instituutioissa, paino on henkilökohtaisten kontaktien solmimisessa. Siksi myös tutkijakummitoimintaa pyritään jatkamaan vuonna 2024. Tavoitteena on parantaa tutkijoiden ja edustajien molemmin puolista ymmärrystä ja luoda yhteyksiä tutkijoiden ja päättäjien välille. Näissä merkeissä Tutkas pohtii vuonna 2024 myös tapoja, joilla kansanedustajien tuntemusta Suomessa tehtävästä tieteestä voitaisiin parantaa entisestään.

Yhteistyötä jatketaan Suomen Akatemian, eri tiedeakatemioiden, Tieteellisten Seurain valtuuskunnan, Tieteen Päivien, Tiedonjulkistamisen neuvottelukunnan ja Tekniikan Akatemian kanssa. Lisäksi ylläpidetään yhteyksiä tiedeministeriin.

Tutkaksen toimintaa koordinoi hallitus, jonka puheenjohtaja on kansanedustaja Veronika Honkasalo ja varapuheenjohtaja professori Tuomas Heikkilä (Helsingin yliopisto). Hallituksen lisäksi Tutkaksella on viisihenkinen työvaliokunta, jossa ovat edustettuina niin kansanedustajat kuin tutkijat.

Tutkijoiden ja kansanedustajien seuran kannatusyhdistys tukee seuran toimintaa yhdistyksen hallituksen päättämällä tavalla.

Eduskunnan ulkoisilla sivuilla oleva Tutkaksen sivusto toimii yhdistyksen yleisenä tiedotuskanavana. Seminaareista ja tilaisuuksista tiedotetaan kyseisen sivuston kautta sekä yhdistyksen jäseniä sähköpostitse. Viestintää pyritään vahvistamaan toimintavuonna 2024.